
Protokół Nr 25/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu  28 marca   2022r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1400 do godz. 1435 .

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski oraz Wicestarosta Sylwester Zgierun.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu

2. Jerzy Czapiuk p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach 

3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie z planem zadań w zakresie drogownictwa w roku 2022 

2. Opiniowanie materiałów na XXV sesję Rady Powiatu 

3. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Porządku 

Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając posiedzenie powitał zebranych. 

P – kt 1.

Głos zabrał Jerzy Czapiuk dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach który 

poinformował, że w bieżącym roku będziemy realizowali kilka zadań inwestycyjnych , dokładnie są 

to przebudowywane odcinki na czterech drogach.  Chodzi tu o drogę 2094B od granicy powiatu do 

Leszczki Dużej i dalej do Perlejewa, wartość kosztorysowa całej inwestycji wynosi 

9.109.000,22  zł. z tego część nakładów została poniesiona w zeszłym roku, co prawda niewielka 

ze względu na późny czas rozpoczęcia robót, w roku 2021 wydatkowaliśmy 108.381,45 zł. 

natomiast do zrealizowania w bieżącym roku pozostała kwota 9.000.618,77 zł. Następna dosyć 

duża inwestycja, która jest najbliżej nas to przebudowa drogi powiatowej nr 1754B jest to ulica 

Słowiczyńska w Siemiatyczach. Tak jak poprzednie zadanie, zostało ono rozpoczęte w 2021 roku, 

wartość kosztorysowa całego zadania wynosi 8.006.091,01 zł. z tego w 2021 roku zostały 

wykonane roboty na wartość 3.229.484,57 zł. Do wykonania zostały roboty, których wartość będzie

wynosiła jeżeli nie zajdą jakieś istotne zmiany co do zakresu umowy i nie będzie konieczności 

zawierania dodatkowych aneksów przewidujemy, że w tym roku wartość robót nie przekroczy 

4.776.626,44 zł. - wynika to z zawartej umowy. Trzecim zadaniem, które również można 

powiedzieć że zostało już rozpoczęte jest przebudowa drogi powiatowej 1783B jest to ulica 

Tadeusza Kościuszki w Siemiatyczach. Całe zadanie kosztorysowo opiewa na kwotę 

10.131.751,08  zł. z tego 4.122.694,86 zł zgodnie z umowami przewiduje się wykonać w bieżącym 

roku, do wydania w przyszły roku pozostaje kwota 6.009.057,08 zł. W tej chwili trwają prace 
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projektowe i załatwianie spraw formalnych i administracyjnych. 

Ostatnim zadaniem, które jest zakwalifikowane do zadań inwestycyjnych jest to przebudowa drogi 

powiatowej 1705B na odcinku Dołubowo – Smolugi – granica powiatu. Zadanie to zostało 

zaplanowane według wyniku przetargu, który niedawno się zakończył. Zadanie to będzie 

kosztować 5.749.342,04 zł. Jutro jest podpisanie umowy na to zadanie. Całe zadanie ma być 

zrealizowane w bieżącym roku, z terminem zakończenia robót do 30 września 2022 roku. 

Jeżeli podsumować te zadania to wartość kosztorysowa realizowanych zadań, które trwają w 

bieżącym roku wynosi prawie 33 mln zł. Dokładnie 32.996.184,35 zł., nakłady poniesione w roku 

2021 to kwota 3.337.846,02 zł. W bieżącym roku będą realizowane zadania o wartości 

23.649.282,11 zł. natomiast na przyszły rok budżetowy pozostaje z tych zadań kwota 

3.009.057,08  zł.

Druga część zadań może o mniejszym zakresie robót są to remonty nawierzchni bitumicznych. W 

bieżącym roku będą realizowane dwa odcinki, jesteśmy w tej chwili po przetargu, będą to 

następujące zadania:  

• remont na drodze powiatowej 1710B Kłopoty Stanisławy – Makarki – Grodzisk na odcinku 

Grodzisk – Sypnie, będzie to odcinek o długości około 3km 825m, zgodnie z wynikami 

przetargu remont tego odcinka będzie kosztował 2.274.758,38 zł.

• drugi odcinek będzie realizowany w miejscowości Granne, jest to remont nawierzchni 

bitumicznej na drodze powiatowej 1700 B Brańsk – Olendry – Małyszczyn – Pobikry – 

Perlejewo – Granne, jest to odcinek o długości około 630 m. Koszt tego zadania będzie 

wynosił 393.700,79 zł.

Dyrektor Jerzy Czapiuk podsumowując poinformował, że w bieżącym roku wydamy na remonty 

tych odcinków 2.668.459,17 zł. Dyrektor Jerzy Czapiuk poinformował, że w przestrzeni publicznej 

funkcjonują wnioski, które zostały złożone i oczekują na decyzje co do ich dalszych losów i 

potwierdzenie finansowania.

Starosta Marek Bobel poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg nie realizuje zadania na terenie 

Gminy Perlejewo w ramach scaleń, zadanie to realizuje Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach, 

jest tam podpisana umowa na budowę dróg gminnych, które wcześniej były drogami powiatowymi, 

jest tam kwota 21 mln zł. Mamy zamiar zrealizować całość tego zadania  w roku 2022. Starosta 

Marek Bobel poinformował, że oprócz środków, które są za pośrednictwem naszej 

wyspecjalizowanej jednostki w zakresie dróg, realizujemy jeszcze inne zadania w ramach scaleń 

tych, na które już wcześniej podpisaliśmy umowy a kilkanaście dni temu podpisaliśmy następną  

umowę na 55 mln zł, poprzednią na 60 mln zł. czyli łączna kwota zagospodarowania scaleniowego

i poscaleniowego jest to 115 mln zł. 

Pytania do przedstawionej informacji nie zostały zgłoszone. Przewodniczący obrad Jerzy 

Szawkało podziękował dyrektorowi Jerzemu Czapiukowi.
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P – kt 2.

Starosta Marek Bobel poinformował, że radni otrzymali dodatkową uchwałę, która jutro będzie 

procedowana i uchwalana, jest to uchwała intencyjna dotycząca budowy infrastruktury sportowej w

szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego. Chcemy złożyć wniosek – Starosta wyraził 

nadzieję, że skutecznie – do ministerstwa sportu na kwotę 1.115.000 zł., jest to zadanie które 

chcemy zrealizować w roku 2023, dotyczy dwóch szkół: Zespołu Szkół Technicznych w 

Czartajewie  i w większości Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach, chcemy wybudować tam 

boisko wielofunkcyjne bo tam jest boisko asfaltowe, które nie może być użytkowane przez uczniów

a w Czartajewie chcemy wybudować dwie siłownie: jedną siłownie zewnętrzną przy kompleksie 

sportowym a drugą siłownię wewnętrzną i dodatkowe zadanie: boisko to piłki siatkowej plażowej. 

Tak w skrócie wygląda wniosek na budowę infrastruktury sportowej, wniosek będzie złożony w 

terminie, termin jest do końca marca 2022 roku dlatego jest pilna potrzeba podjęcia uchwały 

intencyjnej.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało poinformował, że Starosta przybliżył nam projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania

inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej w szkołach zawodowych Powiatu 

Siemiatyckiego. 

Pytania do projekt uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa infrastruktury sportowej 

w szkołach zawodowych Powiatu Siemiatyckiego  głosowało 15 członków komisji.

Przewodniczący Jerzy Szawkało stwierdził, że uchwała została jednogłośnie zaopiniowana 

pozytywnie. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 

– 2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że konieczność jej aktualizacji wynika z tego, 

że w budżecie wprowadzane będą zadania wieloletnie. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska omówiła 

proponowane zmiany. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska. Projekt uchwały wraz z załącznikami 

stanowi załącznik do protokołu. 

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
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Kolejny  projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy 

wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z późn. zm.) finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022. 

Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jest to przyjęcie planu zadań 

finansowanych ze środków PFRON w 2022 roku. Łączna kwota przyznana z PFRON to 2.303.921 

zł. Jest to podział na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, które będą realizowane przez 

Powiatowy Urząd Pracy  i rehabilitacji społecznej realizowane przez PCPR w tym prawie 90% 

kwoty są to Warsztaty Terapii Zajęciowej, środki znaczone na warsztaty jest to 1.927,680 zł.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr  XXII/175/21 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i 

spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029 głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr  XXII/176/21 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2022 rok głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia realizowanych zadań 

przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r. poz. 573 z 

późn. zm.) finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2022 głosowało 15 członków komisji. 

P – kt 3.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, jak przedstawia się sprawa dotrzymania terminu wykonania 

remontu internatu w Czartajewie, czy są tam jakieś problemy? Czy jest nadzieja na wprowadzenie 

do realizacji planowanego wcześniej remontu i przebudowy, dobudowy brakującego odcinka 

chodnika na ulicy Wysokiej w kierunku cmentarza prawosławnego?

Starosta  Marek Bobel poinformował, że jeżeli chodzi o remont generalny internatu Zespołu Szkół

Technicznych w Czartajewie termin  został przesunięty na wniosek wykonawcy w związku z tym, 

że są tam wykonywane dodatkowe prace, które wyszły w trakcie remontu a ich wykonanie jest 

niezbędne do prawidłowego przeprowadzenia remontu, ostateczny termin jest to 15 lipca 2022 

roku. Starosta stwierdził że nie przewiduje, że będzie on przesunięty dalej, jest to potężna 

inwestycja, dobrze byłoby abyśmy jako radni obejrzeli to. Starosta Marek Bobel poinformował, że 

gdyby nie był na budowie pomyślałby że 6 mln zł. na remont to dużo. Jest to rzeczywiście dużo ale

gdybyśmy zobaczyli jaka jest skala tego remontu to doszlibyśmy do przekonania że kwota jest 

zasadna, zresztą wynikająca z przetargu. Starosta wyraził opinię, że 15 lipca jest to termin 

ostateczny, wykonawca obiecuje, że skończy do końca czerwca, 15 dni będzie na odbiory i 
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przekazanie do użytkowania dla Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie.

Druga sprawa to sprawa chodnika. Niestety, ta inwestycja nie uzyskała dofinansowania w ramach 

Rządowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych w związku z tym w 2022 roku realizacji nie będzie 

– jest to informacja pewna bo nie będzie innych naborów na 2022 rok na wykonanie chodników 

dróg w ramach finansowania zewnętrznego bo realizujemy tylko te zadania, gdzie jest zewnętrzne 

wsparcie, nie realizujemy w 100% - tach ze źródeł powiatowych bo w tych źródłach nie ma takiej 

ilości i takiej kwoty, aby robić to z własnych środków  bo byłoby to marnotrawstwo, skoro są inne 

możliwości więc trzeba  czekać aż pozyskamy dofinansowanie. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że niestety, mimo wielokrotnych monitów Miasto 

Siemiatycze – Starosta zaznaczył że nie mówi, że odpowiedziało pozytywnie – od października nie

odpowiedziało na żadne pismo dotyczące dofinansowania ulicy Kościuszki. Widać kwestię 

podejścia do inwestowania na terenie miasta jednego samorządu, i kwestię podejścia do 

inwestowania drugiego samorządu. Chodzi tam o kwotę 300 tys. zł., całe zadanie to kwota 

10.130.000 zł. Starosta zaznaczył  że nie mówi, że w budżecie Miasta Siemiatycze mają znaleźć 

się takie środki tylko mówi o zwykłej kulturze, o tym że na pismo trzeba odpowiedzieć. Być może 

facebook jest właściwym środkiem komunikacji niektórych osób. Starosta podkreślił, że ulica 

Kościuszki jest to teren przemysłowy miasta Siemiatycze. Tam są podatki od nieruchomości, tam 

jest udział w PIT, udział w CIT. Jest to kwestia podejścia.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jeśli chodzi o szpital otrzymaliśmy dofinansowanie od 

wojewody podlaskiego zaakceptowane przez ministra zdrowia na kwotę 1.200.000 zł. na nowy, 

cyfrowy rentgen. Jest to inwestycja, o którą staraliśmy się od jakiegoś czasu, jest pozytywna 

decyzja wojewody podlaskiego, bardzo się z tego cieszymy. Ten rentgen który jest nie jest stary, 

ma 9 lat ale jest wyeksploatowany. Nowoczesna technologia jest to mniejsze promieniowanie, 

znakomita jakość zdjęć itd. 

Jesteśmy w trakcie rozbudowy szpitala, nastąpiła pewna zmiana na wniosek dyrektora SP ZOZ 

Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał 2.300.000 zł. dodatkowego dofinansowania. Staramy 

się utworzyć Oddział Jednego Dnia. Na tym polega nowoczesna medycyna, jest to pierwszy 

Oddział Jednego Dnia w publicznym szpitalu, jakikolwiek powstał w województwie podlaskim. 

Mamy odpowiednie lokum aby ten oddział powstał, będzie on polegał na tym, że będą 

wykonywane tam na małej sali operacyjnej tam, gdzie była centralna sterylizacja, gdzie w tej chwili 

jest jeszcze kuchnia tam powstanie Oddział Jednego Dnia, będzie sala operacyjna gdzie będą 

wykonywane różne zabiegi, ortopedyczne, chirurgiczne, ginekologiczne, oddział ten będzie liczył 

kilka czy kilkanaście łóżek maksymalnie, pacjent po zabiegu będzie pod obserwacją lekarzy i 

pielęgniarek, jeśli będzie wszystko dobrze to wraca do domu, jeśli będą komplikacje będzie 

przekierowywany na oddziały te, które są na terenie SP ZOZ. Starosta Marek Bobel wyraził opinię,

że jest to następny krok milowy w kierunku unowocześnienia tego szpitala i przyniesie odpowiedni 

skutek w przyszłości. Starosta poinformował, że staramy się o dodatkowe środki na dodatkowe 
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źródła zasilania w związku z tym, że sytuacja jest kryzysowa, szpital ma odpowiednie zapasy 

dotyczące agregatu prądotwórczego, agregat jest nowy, automatyczny więc z tym nie ma 

problemu, problem jest z dodatkowym źródłem zasilania w wodę. W związku z tym wystąpiliśmy do

wojewody podlaskiego o dofinansowanie na stację uzdatniania wody, staramy się takie środki 

pozyskać, jest to kwota 300 tys. zł. Starosta wyraził nadzieję, że znajdzie to przychylność i 

wojewoda znajdzie środki z czego mógłby to dofinansować. Być może będziemy musieli to 

współfinansować. Jest taka potrzeba, takie są przepisy, szpital oprócz dodatkowego źródła prądu 

musi mieć dodatkowe źródło wody. My dbamy o naszych mieszkańców i jest to również ten 

element oprócz całego zabiegu zmiany  infrastrukturalnej, zmiany wyposażenia, dodatkowe źródła 

zasilania w energię i w wodę też jest niezbędne.

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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